PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW.SARANOI.PR.GOV SR

Rua José Emiliano de Gusrnao. 565 - ceo: 87111-230
Fone: j 441 3264-2 777 / 3264-8600

Publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Paraná, nº ~ ,
página(s) A;;z, ,em~/O1 /2023.

Servidor

PORTARIA Nº 2152/2023

SÚMULA: Dispõe sobre a autorizaç~o de
concessão de diárias aos serv dores
estatutários e demais agentes p 'biices
nomeados em cargo de livre nomea ão e
exoneração da Administração Direta e I direta
do Município de Sarandi-PR.

WALTER VOLPATO, Prefeito Mu icipal
de Sarandi, Estado do Paraná, o uso
de suas atribuições legai e,
considerando a Lei Municip · I nº
2685/2021, de 29 de Abril de 2021

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar a concessão de diáriasjara o
Sr. David de Souza Cruz, CPF: 061.501.139-06, que ocupa o cargo/fun ão de
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança Pública do Mu icípio
de Sarandi, sendo concedidas 01 (uma) diária para o custeio de de pesas
decorrentes de viagem a ser realizada, conforme as especificações dispostas
na Lei Municipal nº 2685/2021, de 29 de abril de 2021. 1

Art. 2° O montante total das diárias cone didas
corresponde ao valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta) reais, send4 essa
correspondente ao período de 01 (um) dia, sendo o valor de adiantame to de
combustível no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) enquant que
a participação do servidor no evento não acarretará em custos ao Mu icípio,
evento no qual ocorrerá na cidade de Curitiba/PR.

Art. 3° Ainda, justifica-se que a viagem a ser
realizada tem por finalidade a entrega de documentos da fase final do corvênio
de repasse para o projeto de Sinalização de Orientação de Tráfego ~ara a
cidade de Sarandi/PR, onde o senhor David Souza Cruz, Secretário Muf:icipal
de Trânsito, Transporte e Segurança Pública, entregará as documenta ões e
ajustes finais pertinente a conclusão do convênio para a execução do rojeto
supracitado, na cidade de Curitiba/PR, na sede do Departamento de T ânsito
do Paraná - DETRAN/PR.

Art. 4° A previsão de saída deste Mu icípio
será no dia 12/01/2023, às 17h e o retorno previsto será no dia 13/01/2 23 às
17h30, e o meio de transporte utilizado será o Veículo Oficial.

Art. 5° Revogadas as disposições em co
esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇ NIClf":z' 10

A"TERV LPATlf<'dU
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2152/2023 Página 1 de 1

Digitado pela servidora: Sandy Moreira Luvizeto- Assessora Ex. Da Corregedoria da Guarda Municipal - Secretaria: Secretari Municipal
de Trânsito, Transporte e Segurança Pública